
Uchwała Nr XII/137/95
Rady Miejskiej w Żninie
z dnia 9 listopada 1995 r.

w sprawie utworzenia Miejskiego Zespołu Oświaty w Żninie oraz nadania statutu

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  9  lit.  h)  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o 
samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95 ze zmianami) oraz art. 15 ust. 2, 
art. 17 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 stycznia 1991 r. prawo budżetowe (Dz. U. z 1993 
r. Nr 72, poz. 344 ze zmianami)

Rada Miejska
uchwala, co następuje :

§ 1.
Powołać placówkę działającą na zasadach jednostki budżetowej pod nazwą 
„Miejski Zespół Oświaty”.

§ 2.
Zadaniem Miejskiego Zespołu Oświaty jest w szczególności:
1) zapewnienie warunków działania szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych i 

higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki,
2) wykonywanie remontów obiektów szkolnych oraz zadań inwestycyjnych w tym 

zakresie,
3) zapewnienie obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej szkoły lub 

placówki,
4) wyposażenie szkoły lub placówki w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do 

pełnej  realizacji  programów  nauczania,  wychowania  i  innych  zadań 
statutowych,

5) sprawowanie nadzoru określonego w przepisach ustawy z dnia 7 września 1991 
r. o systemie oświaty (Dz. U. Nr 95, poz. 425 ze zmianami).

§ 3.
Nadać  Miejskiemu  Zespołowi  Oświaty  w  Żninie  Statut  o  treści  określonej  w 
załączniku do uchwały.

§ 4.
Obszarem działania Miejskiego Zespołu Oświaty jest Gmina Żnin.

§ 5.
Miejski Zespół Oświaty w Żninie jako jednostka budżetowa prowadzi gospodarkę 
finansową na zasadach określonych w art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 1991 
r.  prawo  budżetowe  (tekst  jednolity:  Dz.  U.  z  1993  r.  Nr  72,  poz.  344  ze 
zmianami).



§ 6.
Pierwszego Kierownika jednostki zatrudnia bez przeprowadzania konkursu Zarząd 
Miejski w Żninie.

§ 7.
Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Miejskiemu.

§ 8.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 1995 r. po uprzednim ogłoszeniu.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Fabian Heinich



Załącznik do 
Uchwały Rady Miejskiej 
w Żninie Nr XII/137/95 

z dnia 9 listopada 1995 r.

STATUT
Miejskiego Zespołu Oświaty w Żninie

I. Postanowienia ogólne

§ 1.
Miejski Zespół Oświaty w Żninie zwany dalej „Zespołem” działa na podstawie art. 
15 ust.1 ustawy z dnia 5 stycznia 1991 r. prawo budżetowe (tekst jednolity: Dz. U. 
z 1993 r.  Nr 72, poz. 344 ze zmianami) oraz Uchwały Nr XII/137/95 z dnia 9 
listopada 1995 r. w sprawie utworzenia Miejskiego Zespołu Oświaty w Żninie oraz 
nadania Statutu.

§ 2.
Zespół  jest  jednostką  organizacyjną  Gminy  Żnin  będącą  jednostką  budżetową 
stosującą zasady gospodarki finansowej określone w § 1.

§ 3.
Siedzibą Zespołu jest miasto Żnin, a terenem działania jest Gmina Żnin.

§ 4.
Zespół jako Zakład powołuje, przekształca i likwiduje Rada Miejska w Żninie.

§ 5.
Bezpośredni nadzór nad funkcjonowaniem Zespołu sprawuje Zarząd Miejski w 
Żninie.

II. Cele i przedmiot działania

§ 6.
Przedmiotem działania Zespołu jest realizacja zadań własnych gminy w zakresie 
oświaty i wychowania, a w szczególności:
1. prowadzenie  obsługi  administracyjnej,  finansowej  i  organizacyjnej  szkół 

podstawowych i przedszkoli publicznych,
2. prowadzenie  rozliczeń  finansowych  zgodnie  z  przepisami  dotyczącymi 

jednostek i zakładów budżetowych,
3. opracowywanie analiz ekonomicznych,
4. sprawowanie  nadzoru  nad  działalnością  w  zakresie  spraw  finansowych  i 

administracyjnych szkół podstawowych i przedszkoli publicznych,
5. zatwierdzanie arkuszy organizacyjnych szkół i przedszkoli.



III. Organizacja Zespołu i jego funkcjonowanie.

§ 7.
1. Na czele Zespołu stoi Dyrektor, który kieruje jego działalnością i jest za jego 

funkcjonowanie odpowiedzialny.
2. Dyrektora  Zespołu  zatrudnia  oraz  zwalnia  Zarząd  Miejski  w  Żninie. 

Zatrudnienie następuje w drodze konkursu na okres 5 lat
3. Pozostałe  czynności  związane  ze  stosunkiem  pracy  Dyrektora  wykonuje 

Burmistrz Żnina.
4. Czynności  prawne  związane  ze  stosunkiem pracy  pozostałych  pracowników 

Zespołu wykonuje Dyrektor Zespołu.

§ 8.
1. Prawa i obowiązki pracowników Zespołu regulują przepisy Kodeksu Pracy oraz 

inne przepisy szczególne.
2. Zasady wynagradzania pracowników regulują przepisy szczególne.

IV. Gospodarka finansowa

§ 9.
1. Miejski  Zespół  Oświaty  prowadzi  swoją  działalność  jako  gminna  jednostka 

budżetowa posiadająca bieżący rachunek bankowy.
2. Rachunek  bieżący  Miejskiego  Zespołu  Oświaty  służy  do  rozliczeń  operacji 

finansowych związanych z realizacją dochodów i wydatków.
3. Do  rachunku  bieżącego  prowadzone  jest  subkonto  do  ewidencjonowania 

dochodów budżetu gminy.
4. Na rachunek bieżący Miejskiego Zespołu Oświaty przyjmowane są:

1) wpłaty środków pieniężnych na finansowanie własnej działalności,
2) wpływy  środków  pieniężnych  na  finansowanie  działalności  szkół 

podstawowych, przedszkoli publicznych, dowożenia uczniów do szkół,
3) wpływy z tytułu zwrotu wydatków dokonywanych w tym samym roku, w 

którym poniesiono wydatki,
5. Z rachunku bieżącego Miejskiego Zespołu Oświaty dokonywane są:

1) wydatki na finansowanie własnej działalności,
2) wypłaty dotacji dla przedszkoli publicznych,
3) wydatki  na  finansowanie  kosztów  działalności  szkół  podstawowych, 

dowożenia uczniów do szkół.
6. Uruchomienie  środków  budżetowych  odbywa  się  w  drodze  przekazania 

środków  pieniężnych  na  rachunek  bieżący  Miejskiego  Zespołu  Oświaty  w 
Żninie.



§ 10.
1. Podstawą  gospodarki  finansowej  Zespołu  jest  roczny  plan  finansowy 

obejmujący  kwoty  dochodów i  wydatków wynikających  z  podziału  układu 
wykonawczego budżetu gminy.

2. Miejski  Zespół  Oświaty  opracowuje  odrębne  plany  finansowe  dla  zadań 
budżetowych,  dla  których  ustalono  w  klasyfikacji  dochodów  wydatków 
budżetowych odrębne rozdziały, a w ramach rozdziału plany finansowe dla 
poszczególnych szkół podstawowych i przedszkoli publicznych.

3. Plan finansowy Zespołu zatwierdza Zarząd Miejski.

V. Postanowienia końcowe

§ 11.
1. Statut Zespołu uchwala Rada Miejska w Żninie.
2. Zmiany  Statutu  mogą  być  dokonywane  przez  Radę  Miejską  w  trybie 

właściwym dla jego uchwalenia.



Uchwała Nr XXVI/463/2002
Rady Miejskiej w Żninie
z dnia 25 marca 2002 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia Miejskiego Zespołu Oświaty 
w Żninie oraz nadania statutu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) w związku z art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z  
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity : Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591) 

Rada Miejska
uchwala, co następuje :

§ 1.
W uchwale Nr XII/137/95 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 9 listopada 1995 r. w 
sprawie utworzenia Miejskiego Zespołu Oświaty w Żninie oraz nadania statutu § 5 
otrzymuje brzmienie :
„Miejski Zespół Oświaty w Żninie jako jednostka budżetowa prowadzi gospodarkę 
finansową na zasadach określonych w art. 18 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. Nr  155, poz. 1014 ze zmianami).”

§ 2.
W  statucie  Miejskiego  Zespołu  Oświaty  w  Żninie  stanowiącym  załącznik  do 
uchwały Nr XII/137/95 Rady Miejskiej  w Żninie  z dnia 9 listopada 1995 r.  w 
sprawie utworzenia Miejskiego Zespołu Oświaty w Żninie oraz nadania statutu 
wprowadza się następujące zmiany :
1. § 1 otrzymuje brzmienie :

„Miejski  Zespół  Oświaty  w  Żninie  zwany  dalej  „Zespołem”  działa  na 
podstawie art. 18 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr  155, poz. 1014 ze zmianami) oraz uchwały Nr XII/137/95 Rady 
Miejskiej w Żninie z dnia 9 listopada 1995 r. w sprawie utworzenia Miejskiego 
Zespołu Oświaty w Żninie oraz nadania statutu.”

2. W § 7 dodaje się ust. 5 w brzmieniu :
„Strukturę  organizacyjną  i  zakres  zadań  określa  Regulamin  Organizacyjny 
Miejskiego Zespołu Oświaty w Żninie ustalony przez Dyrektora Zespołu.”

3. § 8 pkt 2  otrzymuje brzmienie :
„Wynagrodzenie  pracowników  regulują  przepisy  w  sprawie  zasad 
wynagradzania  i  wymagań  kwalifikacyjnych  pracowników  samorządowych 
zatrudnionych  w  jednostkach  organizacyjnych  jednostek  samorządu 
terytorialnego.”

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu.



§ 4.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Fabian Heinich


	Rada Miejska
	Zadaniem Miejskiego Zespołu Oświaty jest w szczególności:
	Fabian Heinich
	I. Postanowienia ogólne
	II. Cele i przedmiot działania

	IV. Gospodarka finansowa
	V. Postanowienia końcowe
	Rady Miejskiej w Żninie


	Rada Miejska

